
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 1	

D.R. n. 100/2024 

LA RETTRICE 

 
VISTO il D.L. 29 marzo 2016 n. 42, recante “disposizioni per la stabilizzazione e il riconoscimento 
della Scuola Sperimentale di Dottorato Internazionale Gran Sasso Science Institute”; 
VISTO il Decreto del MIUR del 31 marzo 2016, con il quale è stata istituita la Scuola di dottorato 
internazionale Gran Sasso Science Institute (GSSI); 
RICHIAMATO lo Statuto del GSSI, emanato con modificazioni con D.R. n. 28/2022 e pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 47 del 25 febbraio 2022;  
VISTA la Legge n. 210 del 1998, recante norme in materia di reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo, in particolare l’articolo 4 “Dottorato di Ricerca”; 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, art. 19, “Disposizioni in materia di Dottorato di 
Ricerca”; 
VISTO il Decreto del MUR n. 226 del 14 dicembre 2021, contenente il “Regolamento recante le 
modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per la istituzione dei corsi 
di Dottorato da parte degli enti accreditati”, che sostituisce il Decreto MIUR n. 45 dell’8 febbraio 
2013; 
VISTO il Decreto del MUR n. 301 del 22 marzo 2022, recante le linee guida per l’accreditamento 
dei Dottorati di Ricerca ai sensi del D. M. n. 226 del 2021; 
VISTO il Decreto del MUR n. 247 del 23 febbraio 2022, che determina l’importo minimo delle 
borse per la frequenza ai corsi di Dottorato al lordo degli oneri previdenziali a carico del 
percipiente; 
RICHIAMATO il Regolamento dei Corsi di Dottorato, emanato con D.R. n. 19 del 2024; 
RICHIAMATO il bando, emanato con D.R. n. 54/2024, con cui veniva indetta la procedura di 
selezione per titoli ed esami per l’accesso al XL ciclo del Dottorato di Ricerca del Gran Sasso 
Science Institute; 
CONSIDERATO il verificarsi in data 23 maggio 2024 di un grave disservizio sulla rete GARR, 
con la conseguente impossibilità per i potenziali candidati di accedere al 
portale https://applications.gssi.it/phd/ e sottomettere la candidatura entro il termine di scadenza 
del bando, fissata entro le ore 15:00; 
RICHIAMATO il D.R. n. 99/2023 con cui venivano estesi i termini per le candidature di 24 ore, 
al fine di permettere ai candidati di completare le procedure sospese per il mancato accesso al 
portale; 
CONSIDERATO il perdurare del disservizio, con il conseguente perdurare dell’impossibilità per 
i potenziali candidati di accedere al portale https://applications.gssi.it/phd/ e sottomettere la 
candidatura entro il termine di scadenza del bando, fissata entro le ore 15:00 del 24/05/2024; 
      
 

 
 
 

https://applications.gssi.it/phd/
https://applications.gssi.it/phd/




 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 2	

 
DECRETA 

 
1. È disposto il posticipo dei termini di scadenza per la presentazione delle candidature per i 

Programmi di Dottorato in Astroparticle Physics, Computer Science, e Mathematics in 
Natural, Social and Life Sciences (incluso il progetto MaTCh). 
 

2. La nuova data di scadenza per la presentazione delle candidature per i Programmi di 
Dottorato di cui all’articolo 1 è fissata al giorno 27 maggio 2024, ore 12:00 ora italiana. 
 
 

3. Le date relative alla pubblicazione della shortlist e ai colloqui restano invariate.  
 

4. La data di sottomissione delle lettere di referenze per il Programma di Mathematics in 
Natural, Social and Life Sciences (incluso il progetto MaTCh) è posticipata al 27/05/2024 
ore 23:59.  
 

5. Per quanto non previsto dal presente decreto, resta in vigore quanto stabilito dal D.R. n. 
54/2024 e dal D.R. n. 96/2024.  
 

6. Il presente decreto entra in vigore il giorno stesso della sua pubblicazione sull’Albo Ufficiale 
di Ateneo.  

 
L’Aquila, data della firma digitale     La Rettrice 
        Prof.ssa Paola Inverardi 

 


		2024-05-24T11:03:58+0200
	INVERARDI PAOLA




